dum. Quam domum cum suis pertinenciis et ambitu prefati notarii et

I
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ejus posteri tenebunt et habebunt ex dono regio, tamquam ecclesie vel

personis ecclesiasticis facto, absque eo quod eam extra manum suam
ponere a quoquam cogantur inviti, et quod nobis aut successoribus
nostris regibus financiam aliqualem pro ea prestare teneantur nunc
vel alias in futurum, quam eis ex nunc, ex dicta gracia speciali, remit-
timus et quittamus, ordinacionibus et statutis, per que effectus dicti

doni posset aliqualiter distrahi vel impediri, donis aliis ipsis notariis

aut eorum aliquibus a nobis vel predecessoribus nobis factis, non
obstantibus quibuscumque, et quod présentes de donis hujusmodi ple-
nam et expressam non faciant mencionem, quodque dicta domus cum
suis ambitu et pertinenciis domanio regio foret aut existât applicata.
Ad cujus rei memoriam et robur perpetuo valiturum, presens pri-

vilegium fieri et nostre niajestatis impressione viridi cera jussimus
communiri. Acta fuerunt hec anno dominice Incai^nacionis millesimo
treceutesimo quinquagesimo, mense marcii.

N« 14.

1354, octobre, Reims.

Charte de Jean le Bon, ordonnant que Pierre de la Forêt, chancelier,

jouira de 2.000 livres de gages annuels, nonobstant les ordonnances

royaux qui stipulaient que les officiers prélats ne toucheraient pas de

gages. [Charte scellée de trois sceaux royaux : grand sceau, sceau du secret

et signet.)
Arch. Nat. JJ 82, n» 439. (Copie.)

<

Johannes Dei gracia Francorum rex. Dignum et conveniens régie

majestati censemus ut illis, quos in suis oflîciis prudenter et fideliter

reperit se gessisse, et ad honorem regium atque regni nocte dieque

graves sumptus et immensos sustinuisse labores, ad eternam memo-
riam talem securitatem preparet, quod ex suis laboribus et promptitu-
dine serviciorum non paciantur dampnum, sed pocius, sicut decet,

commodum et honorem. Cum igitur dilectus et fidelis noster Petrus

de Foresta, nunc archiepiscopus Rothomagensis, quem, suis probitate,

prudencia et meritis exigentibus, in nostrum cancellarium dudum
duximus eligendum, immensos labores, sumptus et graves solicitudines

in dicto officie et alias in arduis negociis regni nostri fideliter et liben-

ter sustinuit, sicut facti experiencia nos reddidit cerciores, et quia

1. Transcrite aussi dans la Collection Le Nain, t. 273, f° 56.
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ipse per se seu gentes suas de emolunientis dicte cancellarie et sig^illi